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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  22/02/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  1) Υπουργό Εσωτερικών 

            2) Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής  

            3) Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών 

             

ΘΕΜΑ: «Καθίζηση εμφανίζει ο λιμένας Αρτέμιδος στην ανατολική Αττική» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

         

Αναφορές κατοίκων και αλιέων, συνοδευόμενες από το αντίστοιχο 

φωτογραφικό υλικό, περιγράφουν το μεγάλο πρόβλημα που αντιμετωπίζει 

ο λιμένας της Αρτέμιδας στην ανατολική Αττική.  

 

Συγκεκριμένα, όπως άλλωστε πιστοποιεί και το ανάλογο φωτογραφικό 

υλικό, μέρος της μεγάλης προβλήτας του λιμένος έχει υποστεί  καθίζηση, 

γεγονός το οποίο δημιουργεί τεράστια προβλήματα στη χρήση της 

προβλήτας από τους αλιείς που δένουν τα καΐκια τους.  

 

 Επιπροσθέτως, παρά το γεγονός ότι το σημείο που έχει υποστεί καθίζηση 

έχει αποκλειστεί πρόχειρα  με μεγάλα λάστιχα αυτοκινήτων και κορδέλες 

που οριοθετούν την περιοχή, υπάρχει κίνδυνος τραυματισμού διερχόμενων 

πολιτών και επέκτασης της καθίζησης το υπόλοιπο μέρος της προβλήτας, 

λόγω διάβρωσης.  

 

Για τους λόγους αυτούς, η παρέμβαση της πολιτείας πρέπει να είναι ταχεία 

και ουσιαστική, έτσι ώστε να εξαλειφθεί οποιαδήποτε πιθανότητα 

καθίζησης του λιμένος στο μέλλον.  

 

Βάσει των ανωτέρω,  

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Ερωτώνται   οι Υπουργοί: 

1) Σε τι άμεσες ενέργειες θα προβείτε προκειμένου να αποκατασταθεί 

άμεσα το πρόβλημα στην προβλήτα του λιμένος Αρτέμιδος; 

2) Δύναται το αρμόδιο Υπουργείο να επιτρέψει στους αλιείς που θα 

κληθούν να απομακρύνουν τα καΐκια τους από το σημείο λόγω 

κατασκευών, να χρησιμοποιούν άλλο μέρος της προβλήτας έτσι ώστε να 

συνεχίσουν να εργάζονται χωρίς πρόβλημα; 

3) Προτίθεται το αρμόδιο Υπουργείο να αποστείλει κλιμάκιο μηχανικών, 

έτσι ώστε να πιστοποιήσει, αν η καθίζηση οφείλεται σε κακοτεχνία ή 

αστοχία υλικών; 

4) Ποια η ευθύνη του εργολάβου, απορρέουσα από τη σύμβαση,  που 

ανέλαβε την κατασκευή της προβλήτας και παρουσίασε την άνω 

καθίζηση; 

 

                                 Ο ερωτών Βουλευτής 

 

                             Αντώνιος Μυλωνάκης 




